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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2025 AL 30/09/2025

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS  812.00

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS  812.00

 1,903,198.56DERECHOS  1,800,966.54

 1,903,198.56DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  1,799,052.31

 0.00OTROS DERECHOS  1,914.23

Total de Ingresos de Gestión  1,903,198.56  1,801,778.54

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 1,844,397.80PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  2,820,464.16

 1,844,397.80PARTICIPACIONES  2,820,464.16

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 1,844,397.80  2,820,464.16

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 1.56INGRESOS FINANCIEROS  3.02

 1.56INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  3.02

Total de Otros Ingresos y Beneficios  1.56  3.02

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  3,747,597.92  4,622,245.72

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 2,010,423.33SERVICIOS PERSONALES  2,974,694.15

 1,483,113.33REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  2,063,996.66

 430,560.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  656,510.00

 96,750.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  254,187.49

 1,612,431.98MATERIALES Y SUMINISTROS  1,128,529.28

 19,412.56MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 14,495.17

 36,236.46ALIMENTOS Y UTENSILIOS  70,000.58

 641,035.95MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  300,020.58

 650,994.10PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  175,333.78

 139,016.57COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  430,476.77

 125,736.34HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  138,202.40

 189,282.05SERVICIOS GENERALES  500,912.18

 1,257.18SERVICIOS BÁSICOS  6,770.82

 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  275,000.00

 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 54,590.76

 20,763.32SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  23,899.89
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            SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 167,261.55SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 140,650.71

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  5,000.00

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  5,000.00

Total de Gastos de Funcionamiento  3,812,137.36  4,609,135.61

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

-36,200.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 0.00

-36,200.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  0.00

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias -36,200.00  0.00

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  3,775,937.36

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO -28,339.44

 4,609,135.61

 13,110.11

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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